



Nasze Uroczysko

Magazyn Informacyjny Świętokrzyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Kwartalnik bezpłatny

Marzec Nr 1 (37)/2016

Nakład: 1 800



KONTAKT

Świętokrzyska Spółdzielnia Mieszkaniowa

ul. Warszawska 155, 25-547 Kielce

godziny pracy: 7⁰⁰ - 15⁰⁰

Numery telefonów:

sekretariat: 41 331-10-01, 331-10-02, 331-78-17

fax: 41 331-92-23

e-mail: biuro@ssmkielce.pl

Dział Ogólny

Kierownik: 41 331-10-01 wew. 111

Biuro Obsługi: 41 331-42-69

41 331-10-01 wew. 120

godziny pracy: 7⁰⁰ - 15⁰⁰

Sprawy członkowskie: 41 331-10-01 wew. 112

Sprawy odrębnej własności lokali: 41 331-10-01 wew. 111

Dział Gospodarki Nieruchomościami

Kierownik: 41 331-10-01 wew. 102

Administratorzy: 41 331-10-01 wew. 121 i 123

Inspektorzy nadzoru: 41 331-10-01 wew. 122 i 127

Radca prawny

pokój nr 10, tel. 41 331-10-01 wew. 115

wtorek 11³⁰ – 12³⁰ i piątek 10⁰⁰ – 11⁰⁰

Dyżur członka Rady Nadzorczej

pierwszy czwartek miesiąca

w godz. 16⁰⁰ – 17⁰⁰

Księgowość i Finanse

Główny Księgowy: 41 331-10-01 wew. 103

księgowość: 41 331-10-01 wew. 116

windykacja: 41 331-10-01 wew. 114 (wtorek do 17⁰⁰)

Klub „Uroczysko”

41 331-10-74, 606-119-228

NUMER KONTA BANKOWEGO

Getin Noble Bank S.A.

74 1560 0013 2353 6758 7000 0003

ogłoszenia:

OGŁOSZENIE

Świętokrzyska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Kielcach

ul. Warszawska 155, 25-547 Kielce

posiada do sprzedania **miejsce postojowe** w garażu podziemnym w budynku przy ul. Z. Nałkowskiej 2A (oznaczone nr 46).

Podania w sprawie zakupu należy składać w Biurze Obsługi Spółdzielni ul. Warszawska 155, 25-547 Kielce.


Cena miejsca postojowego: 22 774,40 zł plus VAT.



Nasze Uroczysko

Magazyn informacyjny Redaguje zespół **Wydawca: Świętokrzyska Spółdzielnia Mieszkaniowa**, ul. Warszawska 155, 25-547 Kielce, www.ssmkielce.pl, e-mail: biuro@ssmkielce.pl

Druk: ColorPress Art Sp. z o.o., e-mail: biuro@colorpress.com.pl



*Pełnych radosnej nadziei
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego,
które niesie odrodzenie duchowe,
daje siłę w pokonywaniu trudności
i pozwala z ufnością patrzeć w przyszłość...,
a także słonecznych spotkań
z budzącą się do życia przyrodą
i odpoczynku w rodzinnym gronie*

życzą
Rada Nadzorcza,
Zarząd
i Pracownicy
Świątokrzyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Z prac Rady Nadzorczej ŚSM

Za nami kolejne trzy posiedzenia Rady Nadzorczej ŚSM - 17. grudnia 2015 roku oraz 28. stycznia i 25. lutego 2016 roku – na których Rada rozpatrzyła oraz podjęła decyzje w formie uchwał w następujących sprawach:

1. Stawek opłat czynszowych niezależnych od Spółdzielni i stawek opłat za używanie lokali mieszkalnych, garaży i mienia Spółdzielni do wspólnego użytkowania, zależnych od Spółdzielni na rok 2016.
2. Planu kosztów ogólnych na b.r.- grudzień 2015. i jego korekty – styczeń 2016.
3. Planu kosztów eksploatacji części wspólnych nieruchomości mieszkaniowych, garaży i mienia przeznaczonego do wspólnego korzystania oraz inwestycji i kosztów wykonawstwa własnego.
4. Planów remontów na 2016 rok, a w tym: remontów w nieruchomościach mieszkaniowych i remontów mienia Spółdzielni do wspólnego użytkowania, na którym nie prowadzi się działalności gospodarczej.
5. Zasad wydatkowania funduszu remontowego nieruchomości mieszkaniowych na b.r.
6. Zmian stawek remontowych dla osób bez członkostwa od lipca 2016 roku.
7. Planu działalności gospodarczej, a w tym: najmu lokali i dzierżawy terenu, działalności społeczno-kulturalnej i oświatowej oraz działalności finansowej i operacyjnej
8. Służebności dojazdowej do budynku przy

ul. Warszawskiej 155 na rzecz Orange Polska S.A.

9. Obciążenia nieruchomości gruntowej ŚSM przy ul. Klonowej na rzecz MPEC Kielce.
10. Przyjęcia w poczet członków ŚSM i wykreślenia z członkostwa Spółdzielni.

Ponadto Rada Nadzorcza przyjęła informacje Zarządu dotyczące: realizacji uchwał z tzw. pakietu spraw gospodarczych, opracowania harmonogramu usprawnienia rozliczania zużycia wody na 2016 rok oraz procedur usuwania awarii, a także zaawansowania prac w zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego w budynkach wysokich Spółdzielni.

Rada rozpatrzyła też stanowisko Zarządu w sprawie unormowania stawek za usługi świadczone na rzecz Mieszkańców przez firmy obsługujące ŚSM.

W kolejnych miesiącach dyżury członków RN w każdy pierwszy czwartek miesiąca od 16.00. do 17.00. pełnić będą:

- 7. kwietnia – Franciszek Andrzej Jóźwik,
- 5. maja - Halina Masiarz
- 2. czerwca - Magdalena Smożewska-Wójcikiewicz.

Na zakończenie pragnę jeszcze wszystkim Członkom i Mieszkańcom Świętokrzyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej i Gościom odwiedzającym nasze „Uroczysko” podczas Wielkanocy złożyć, w imieniu Rady Nadzorczej życzenia zdrowych, ciepłych, radosnych i rodzinnych Świąt.

Z poważaniem,

Magdalena Smożewska-Wójcikiewicz
Zastępca Przewodniczącego RN ŚSM



JESTEM PIĘKNA I ZDROWA

spotkanie o zdrowiu i urodzie

27.IV.2016 (Środa) godz.18.00-20.00

W programie:

- ćwiczenia na wesoło (weź ze sobą strój gimnastyczny)
- pomiar tkanki tłuszczowej
- ciekawostki o zdrowiu i urodzie

Klub Uroczysko zaprasza

Wstęp wolny.

Informacje dla mieszkańców

* * *

Darmowe czujniki czadu

Na przełomie maja i czerwca br. rozpocznie się bezpłatny montaż czujników tlenku węgla. Jest to kolejny etap programu „Stop dla czadu” dotyczący ochrony mieszkańców Kielc przed zatruciami tlenkiem węgla. Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców gminy Kielce. Udział w programie jest dobrowolny i polega na zamontowaniu czujników tlenku węgla w lokalach mieszkalnych, w których używane są **piecyki gazowe**. Czujnik i montaż jest **bezpłatny**.

Urządzenie po zamontowaniu staje się własnością mieszkańca.

Czujniki działają na baterię. Koszt eksploatacji (zakup baterii) ponosi mieszkaniec.

Czujniki będą dostarczane i instalowane przez Straż Miejską.

Spółdzielnia przekazała do Urzędu Miasta wykaz budynków, w których są zamontowane piecyki gazowe.

Lokatorzy do skrzynek pocztowych otrzymają szczegółową informację o konkretnym terminie montażu czujnika.

Osoby, które **nie są** zainteresowane montażem ww. czujników, proszone są o poinformowanie o tym fakcie administrację Spółdzielni.

Uwaga!

Straż Miejska ostrzega przed oszustami podszywającymi się pod funkcjonariuszy, którzy odpłatnie proponują montaż czujników czadu. Proszę pamiętać, że czujniki są montowane za darmo przez funk-

cjonariuszy Straży Miejskiej. Miasto, które je przekazuje również nie pobiera z tego tytułu żadnych opłat

* * *

Dla kogo ten parking

5 lutego w siedzibie ŚSM odbyło się spotkanie przedstawicieli Urzędu Miasta z Mieszkańcami naszego Osiedla. Zebranie zostało zorganizowane na prośbę Miasta i dotyczyło planów budowy parkingu wielopoziomowego u zbiegu ulic Warszawska-Orkana. Prezydenta Kielc reprezentował p. Artur Hajdorowicz pełnomocnik Prezydenta ds. Rewitalizacji Miasta i p. Władysław Boberek z Wydziału Przestrzennego UM Kielce. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Rady Nadzorczej ŚSM na czele z Przewodniczącym p. Jerzym Moćko, Prezes Zarządu ŚSM p. Edward Osuch, oraz ponad 50. Mieszkańców naszego Osiedla.

Parking w kształcie walca Miasto w zaprezentowanym projekcie usytuowało w miejscu istniejącego naziemnego parkingu u zbiegu ulic Warszawska-Orkana. Parking ten miałby mieć 5 kondygnacji i 700 miejsc postojowych. Pan A. Hajdorowicz wyjaśniał zebranym, że na razie jest to wstępna koncepcja, która jest poddana pod dyskusję z zainteresowanymi mieszkańcami. Po zgłoszonych uwagach mieszkańcy parametry te mogą się jeszcze zmienić. Mieszkańcy chcieli się dowiedzieć z jakich środków parking zostałby wybudowany, a następnie utrzymywany i jaka byłaby cena za parkowanie na

reklama

Kielecka kranówka – mity i fakty

rozmowa z Henrykiem Milcarzem,
prezesem Wodociągów Kieleckich

Wodociągi Kieleckie namawiają do picia wody z kranu, niegotowanej i niefiltrowanej. Wciąż jednak wiele osób jej nie pije. Jak ich przekonać?

Henryk Milcarz, prezes Wodociągów Kieleckich. – Na szczęście takich osób jest coraz mniej. Woda z kranu jest zdrowa, bezpieczna, mogą ją pić osoby w każdym wieku. Zastępowanie wody innymi napojami może być właśnie niezdrowe. Kielecka woda ma właściwości i skład wody źródlanej, a więc najzdrowszego napoju dla człowieka.

Dlaczego nie gotować wody, zostawić ją sobie na później i pić przegotowaną?

- Dlatego, że podczas ogrzewania i gotowania wody wytrącają się z niej cenne substancje mineralne, takie jak wapń, magnez, sód, potas. W wodzie z wodociągów występują one w postaci jonów, dobrze przyswajalnych dla organizmu. Przyjmując je w naturalnej postaci, a więc pijąc niefiltrowaną nieuzdatnianą wodę, zapewniamy organizmowi dobrą pracę układu nerwowego, mięśniowego, trawiennego.

No dobrze, ale taka woda jest kamienna, psuje czajniki, bojler, pralki.

- To ja przekornie zapytam – co jest łatwiej wymyć, zakamieniony czajnik czy popsute serce lub żołądek? Poza tym nie przesadzajmy z tym kamieniem, jeśli się o urządzenia odpowiednio dba, to raczej popsują się one wcześniej z innej przyczyny niż z powodu zakamienienia.

A jaką mamy pewność, że ta woda nie jest zanieczyszczona, nie ma jakichś brudów, bakterii?

- Kielecka woda jest regularnie badana przez Centralne Laboratorium w Sitkowie. Rocznie robi ono 20 tysięcy różnego rodzaju badań. Własne badania robi również stacja sanitarno-epidemiologiczna.

Skoro ten kamień trzeba wypijać razem z wodą, to czy picie wody z kranu nie grozi kamicą nerkową?

- W żadnym razie. Wypijając 1 litr wody kieleckiej, zaspokajamy jedną dziesiątą dziennego zapotrzebowania na wapń. Żeby więc przekroczyć tę normę, musielibyśmy pić przez dłuższy czas 10 litrów kranówki dziennie.

Dziękuję za rozmowę



nim. Jak informował p. A. Hajdorowicz parking będzie budować i finansować Miasto, natomiast udział Spółdzielni ograniczony byłby do udostępnienia gruntu. Dodał, że koszt budowy



w 85% sfinansowany zostałby ze środków Unii Europejskiej. Natomiast opłata miesięczna wynosiłaby około 100 zł. Koszt ten – jak informował p. Hajdorowicz – potrzebny byłby na bieżące utrzymanie ww. parkingu. Zdecydowana większość zebranych po zapoznaniu się z przekazanymi informacjami twierdziła, że budowa takiego parkingu, dodatkowo w tym miejscu nie ma sensu. Natomiast część zebranych proponowała wybudowanie parkingu przy ul. Turystycznej. Jednak ta lokalizacja nie uzyskała poparcia Urzędników miejskich ze względu na to, że warunkiem dofinansowania ze środków Unii Europejskiej jest usytuowanie parkingu przy drodze wjazdowej do miasta.

* * *

Brązowy kontener

W pierwszych dniach stycznia przy altanach śmietnikowych zostały postawione nowe, brązowe kontenery. Do pojemników tych należy wrzucać odpady biodegradowalne, a więc takie, które można kompostować, czyli: liście, obierki z warzyw i owoców, resztki jedzenia. Natomiast do pojemników tych nie należy wrzucać plastikowych, czy metalowych opakowań. Odpady ulegające biodegradacji, aby były przydatne do dalszego przetwarzania, winny być bez zanieczyszczeń, czyli bez zbędnych opakowań. Przypominamy również, że jeżeli nie mamy pewności, gdzie prawidłowo należy wrzucić odpady to najbezpieczniej jest wrzucić je do kontenerów na odpady zmieszane (kolor czarny lub szary pojemnika).



* * *

Z prac Rad Nieruchomości

W styczniu br. odbyły się zebrania Rad Nieruchomości Świątokrzyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Głównym tematem obrad było zaopiniowanie

planu remontów na 2016 rok. Plany te po uzyskaniu pozytywnej opinii Rad Nieruchomości, zostały zatwierdzone przez Radę Nadzorczą naszej Spółdzielni. Informacje o planowanych remontach i nakładach finansowych można przedstawić na naszej stronie internetowej www.ssmkielce.pl/planyremontow.

* * *

Ciekawy wniosek

7 marca minął termin składania wniosków do budżetu obywatelskiego na 2017 rok. Większość inwestycji, które chcieliby mieszkańcy Kielc dotyczą budowy placów zabaw przy przedszkolach, żłobkach i szkołach. Niewiele mniejszym zainteresowaniem cieszą się place rekreacyjno-wypoczynkowe na terenach osiedlowych (między innymi siłownie), oraz boiska osiedlowe i szkolne. Kielczanie w dalszym ciągu chcą także budowy dróg i ulic.

Jeden z wniosków został złożony przez Członka naszej Spółdzielni p. K. Kowalewskiego. Wniosek ten dotyczy budowy wodnego placu zabaw, który zlokalizowany byłby w pobliżu kieleckiego zalewu. - W obecnej chwili



li na terenie naszego miasta nie ma tego typu obiektu. Proponowany plac zabaw stanowiłby atrakcję dla najmłodszych z wykorzystaniem wody, jako alternatywy dla kąpielii w otwartych zbiornikach wodnych – informuje p. Kowalewski. - Głównym elementem placu będzie nieka o powierzchni około 300 m kw. z urządzeniami zabawowymi. Wieczorem plac zabaw stanie się fontanną z programowalnym różnokolorowym podświetleniem LED. Inwestycja ta z pewnością stanowiłaby element promocji Miasta oraz atrakcję turystyczną. Podobna inwestycja Wodnego Placu Zabaw powstała już w Tychach nad jeziorem Paprociany i cieszy się dużym zainteresowaniem, nie tylko dzieci – dodaje. Wszystkie zgłoszone projekty zostaną zweryfikowane do 18 maja. Lista zadań zakwalifikowanych do głosowania będzie gotowa do 20 maja. Głosowanie rozpocznie się 21 maja i potrwa do 5 czerwca. W sumie na realizację budżetu obywatelskiego zarezerwowano 5 mln zł. oprac. mat

Rozmowa z Przewodniczącym Rady Nadzorczej Świętokrzyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

p. Jerzym Moćko

Gratuluje zaufania Członków Rady, którzy po rezygnacji z zasiadania w Radzie byłego Przewodniczącego, jednogłośnie podjęli uchwałę o wyborze Pana na nowego Przewodniczącego Rady Nadzorczej naszej Spółdzielni.

Jest Pan pierwszą kadencją Członkiem Rady Nadzorczej ŚSM, co skłoniło Pana do ubiegania się o mandat Członka Rady?



Jest kilka ważnych spraw, które trzeba zmienić w naszej Spółdzielni. Po pierwsze należy poprawić współdziałanie między poszczególnymi organami ŚSM. Po drugie wszyscy muszą pamiętać, że najważniejszy jest Członek Spółdzielni, a nie Zarząd, czy Rada Nadzorcza. To my (Zarząd i Rada) jesteśmy dla Członków, Mieszkańców Osiedla, a nie odwrotnie. Po trzecie wszyscy muszą mieć świadomość, że motywem wszystkich podejmowanych działań powinno być zadowolenie Mieszkańców, Członków ŚSM. Jak już mówiłem na Walnym podczas wyborów: *Członkowie Spółdzielni stanowią integralną część Spółdzielni, która powinna wobec nich pełnić służebną rolę i spełniać ich oczekiwania.*

Jak ocenia Pan pracę w Radzie Nadzorczej przez te już 9 miesięcy. Czy tak wyobrażał Pan sobie funkcjonowanie tego organu?

Z Członkami Rady współpraca układa się bardzo dobrze. Jest duże zaangażowanie poszczególnych Członków Rady w rozwiązywaniu piętrzących się problemów. Muszę jednak dodać, iż nie myślałem, że jest aż tyle ważnych spraw, które wymagają szybkiej realizacji.

Jak pracuje się w składzie tylko ośmioosobowym. Czy przez to poszczególni Członkowie Rady mają więcej pracy i obowiązków, czy też nie ma to znaczenia, że Rada działa w okrojonym składzie.

Przyjęty w ubiegłym roku Statut ŚSM, w którym zostało zapisane, że Rada Nadzorcza liczy dziewięciu Członków jest optymalnym rozwiązaniem. Dlatego też obecny okrojony (jeden Członek zrezygnował) ośmioosobowy skład Rady powoduje, że jeden z Członków musi zasiadać w dwóch Komisjach Rady, przez co musi jeszcze więcej czasu poświęcać na pracę w Radzie. Wszystko wróci do

normy po najbliższym Walnym, na którym skład Rady zostanie uzupełniony o brakującego członka.

A jak z pozycji Przewodniczącego Rady Nadzorczej widzi Pan rolę Rady? Czy powinna aktywnie brać udział w zarządzaniu Spółdzielnią (oczywiście w ramach przypisanych kompetencji) i inicjować działania, wyznaczać kierunki dla Zarządu ŚSM, czy skupiać się wyłącznie na roli kontrolnej?

Wg mnie działanie Rady powinno być dwusystemowe. Po pierwsze Rada ma za zadanie kontrolować sprawy związane z pracą Zarządu ŚSM, ponieważ do tego została powołana. Jednak Rada musi również prowadzić rozmowy/dyskusje z Zarządem o sprawach, które dotyczą rozwoju naszej Spółdzielni.

Jak z Pana perspektywy (najpierw Przewodniczącego Komisji GZS, a teraz Przewodniczącego Rady) układa się współpraca z Prezesem Zarządu ŚSM?

Na chwilę obecną współpraca z Zarządem układa się dobrze. Mówię to z perspektywy Przewodniczącego Komisji, jak i teraz Rady. Nie mam zastrzeżeń do pracy Zarządu naszej Spółdzielni. Oczywiście chciałbym aby ta współpraca przez cały okres kadencji Rady była w jak najlepszym porządku i abym mógł też tak odpowiedzieć na tak zadane pytanie w czerwcu 2018 roku, czyli na zakończenie naszej kadencji.

Czy Mieszkańcy zgłaszają wiele uwag, spraw do rozpatrzenia przez Radę Nadzorczą.

Na każdym posiedzeniu Rada pochyla się nad pismami Członków ŚSM, skierowanymi do rozpatrzenia przez Radę. Pisma w szczególności dotyczą rozliczeń za zużytą wodę. Jest to sprawa, która w szczególności wzbudza wiele emocji wśród Członków Spółdzielni. Muszę zaznaczyć, że Rada wraz z Zarządem cały czas pracuje nad rozwiązaniem tego problemu.

Czyli głównym problemem nad którym Rada teraz obraduje jest problem z niebilansowaniem się wody?

Tak. Jest to bardzo ważna sprawa, która cały czas niepokoi nie tylko Członków Rady, ale również Mieszkańców „Uroczyska”. Rada na bieżąco analizuje problemy z niebilansowaniem się wody. Zostało już wprowadzonych wiele procedur, które z każdym miesiącem niwelują te różnice. Oczywiście problem jeszcze występuje, ale jest on już ograniczony do kilku bloków.

A jakie jeszcze inne zadania czekają Radę i Zarząd w najbliższych miesiącach.

Oczywiście takim tematem jest rewitalizacja terenów Spółdzielni, a dokładnie udział ŚSM w programie – „Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji obszarów miejskich, poprzemysłowych, powojenskich w mieście Kielce na lata 2014-2020”. Opracowane i zgłoszone zostały przez Zarząd konkretne projekty, które mogą zostać dofinansowane ze środków unijnych, nawet do 85 procent kosztów ich realizacji.

Rada również podjęła się sprawy przeanalizowania wszystkich umów, jakie Spółdzielnia podpisuje z podwykonawcami na różne prace wykonywane na rzecz Spółdzielni. Mamy nadzieję, że ich dokładna analiza pozwoli obniżyć koszty i usprawnić działanie Spółdzielni.

A jak Pan ocenia kondycję finansową naszej Spółdzielni?

Jest ona bardzo dobra. Wskaźnik płynności, czyli aktywów do zobowiązań bieżących jest na bardzo dobrym poziomie. Spółdzielnia nasza nie ma zaciągniętych żadnych zobowiązań kredytowych, a fundusz remontowy Nieruchomości mieszkaniowych jest dodatni.

Czy w Pana ocenie te dobre wyniki finansowe odczuwają Mieszkańcy „Uroczyska”. Jeżeli tak to w jaki sposób?

One są cały czas widoczne. Kończą się prace dotyczące remontu elewacji budynków mieszkalnych. Prawie wszystkie bloki są już ocieplone i pomalowane. Te prace pozwalają Mieszkańcom np. zaoszczędzić na kosztach ogrzewania. Cały czas wykonywane są również prace, które mają na celu poprawę infrastruktury, a także upiększenia terenów rekreacyjnych naszego Osiedla. Dla bezpieczeństwa zgodnie z wymogami i zaleceniami Straży Pożarnej w tym roku zakończą się prace na wieżowcach, m.in. zostaną nawodnione piony przeciwpożarowe, natomiast zostały już zamontowane awaryjne wyłączniki prądu, a także oznaczono drogi pożarowe.

Należy również pamiętać, że dzięki dobrym wynikom osiąganym przez Spółdzielnię na działalności gospodarczej, Członkowie ŚSM co roku otrzymują dofinansowanie do stawki eksploatacyjnej i remontowej, proporcjonalnie do powierzchni użytkowej mieszkania.

Jakie jest Pana zdanie na temat aktywności Mieszkańców „Uroczyska”. Czy interesują się sprawami Spółdzielni?

Ciężko jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie. Różnie to wygląda w poszczególnych Nieruchomościach. W jednych jest spora grupa Mieszkańców, która angażuje się w pracę społeczną na rzecz Spółdzielni, w innych natomiast zainteresowanie „życiem” Spółdzielni jest niewielkie.

Czy Rada Nadzorcza ma pomysł i jak chciałaby go wdrożyć, aby zachęcić Mieszkańców naszego Osiedla do większego zaangażowania np. w pracę w Radach Nieruchomości?

Tak, jak już powiedziałem na początku naszej rozmowy, Rada Nadzorcza chce wprowadzić bliższą współpracę z przedstawicielami Rad Nieruchomości. Rada Nadzorcza i Zarząd ŚSM zawsze uwzględnia opinię Rad Nieruchomości. Należy pamiętać, że Członkowie Rad Nieruchomości mogą w szerokim zakresie wpływać na to co w danej Nieruchomości się dzieje. Jest potrzeba wzmacniania znaczenia Rad Nieruchomości i takie działania są i będą w różnych formach prowadzone.

Sporo emocji wśród części Członków budzi temat inwestycji. Czy nasza Spółdzielnia powinna budować nowe budynki mieszkalne, czy też powinna skupić się wyłącznie na poprawie stanu posiadanych zasobów i infrastruktury?

Mam podobne zdanie jak większość Mieszkańców naszego Osiedla, czyli żadnych nowych inwestycji budowlanych. Zarząd ŚSM i Rada powinny skupić się wyłącznie na poprawie obecnej infrastruktury i modernizacji istniejących już bloków.

A co sądzi Pan na temat pomysłu władz naszego Miasta odnośnie budowy parkingów. Przypomnijmy, że największy z nich (700 miejsc postojowych) miałby być zlokalizowany na naszym Osiedlu – u zbiegu ulic Warszawska i Orkana.

Moim zdaniem nie ma sensu budować tak dużego parkingu i to jeszcze w tym miejscu. Teren na parking zaproponowany przez Miasto, można powiedzieć jest już zarezerwowany. Na tym terenie ma powstać skate park. Po drugie tak duży parking nie ma racji bytu w tym miejscu, ponieważ Mieszkańcy najbliższych bloków nie mają problemu z parkowaniem swoich samochodów i zapewne w większości nie skorzystałyby z płatnego parkingu zlokalizowanego na skraju Osiedla.

Wobec powyższego czy Rada ma koncepcję jak należy rozwiązać problem z miejscami parkingowymi na naszym Osiedlu. Poważny problem z brakiem miejsc parkingowych jest na ul. Nałkowskiej, oraz na „Uroczysku II”.

To prawda, że największy problem z zaparkowaniem samochodu jest na ul. Nałkowskiej, ale problem ten w pewnym stopniu rozładuje planowana na przyszły rok budowa parkingu naziemnego na około 40 samochodów na wysokości ul. Turystycznej. Parking ten będzie ogrodzony i wyposażony w monitoring. Cały czas dyskutowana jest również kwestia poprawy sytuacji dotyczącej miejsc parkingowych na „Uroczysku II”. Mam nadzieję, że jeszcze w tej kadencji Rady zostaną podjęte konkretne działania.

Na pewno pełniąc funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej i Z-cy Przewodniczącego Rady Nieruchomości I/5 przestudiował Pan szczegółowo Statut ŚSM. Czy wg Pana obecny Statut przyjęty przez Członków ŚSM na ubiegłorocznym Walnym Zgromadzeniu obejmuje wszystkie ważne kwestie, które powinny być uregulowane w Statucie?

Na chwilę obecną wydaje mi się, że wyczerpuje on wszystkie niezbędne uregulowania dotyczące naszej Spółdzielni. Zapewne z upływem czasu potrzebne będzie wprowadzenie modyfikacji, do tego dokumentu. Dodam, że Rada Nadzorcza planuje w 2017 roku przeanalizować zapisy w Statucie i jeżeli zajdzie taka potrzeba to zostanie on uaktualniony, tak aby cały czas był kompatybilny z ustawą: o spółdzielniach mieszkaniowych, prawo spółdzielcze, czy też o własności lokali.

I jeszcze, jeżeli mogę zapytać na koniec naszej rozmowy o Pana zainteresowania, hobby: czyli jak Pan spędza czas wolny?

Lubię czytać książki. A moją pasją odkąd pamiętam są góry. Uwielbiam piesze wędrówki górskimi szlakami.

Oczywiście pasjonuję się również sportem, ale obecnie już tylko z pilotem w ręce.

Dziękuję za rozmowę
Mateusz Cugowski

Przewodniczący Rad Nieruchomości Świętokrzyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

PRZEWODNICZĄCA RADY NIERUCHOMOŚCI I/4



Krystyna Barcicka, na Osiedlu mieszka od 1977 r., aktualnie na emeryturze

Przewodniczącą Rady Nieruchomości I/4 jestem już III kadencję. Nieruchomość nasza obejmuje 7 budynków mieszkalnych.

Niestety zainteresowanie pracą społeczną jest bardzo słabe, niekiedy na posiedzeniach Rady brakuje quorum, co powoduje, że na posiedzeniach nie można podjąć wiążących uchwał. Zachęcamy wszystkich do czynnego udziału na rzecz naszej małej społeczności. Niech myślą przewodnią będzie motto „*nic o nas, bez nas*”.

W okresie tych III kadencji, członkowie Rady Nieruchomości wraz z Zarządem i Radą Nadzorczą ŚSM starali się zmieniać, poprawiać estetykę naszych budynków. W tym czasie: odnowiono elewację na wszystkich budynkach Nieruchomości, wykonano drenaż budynków, w których zalewane były piwnice, sukcesywnie są malowane klatki schodowe, dokonano

wymiany osłon na poręczach na klatkach schodowych, wykonano również na prośbę lokatorów dodatkowe poręcze na schodach (w celu bezpiecznego poruszania się osób starszych), wymieniono drzwi wejściowe i domofony, systematycznie dokonuje się remontów, napraw sprzętu na placach zabaw i skwerkach, wykonano remonty alejek osiedlowych, dosadzono wiele drzew i krzewów.

Rada nasza na posiedzeniach rozpatruje również wiele wniosków i uwag zgłaszanych przez Mieszkańców naszej Nieruchomości.

Z poważnych robót zaplanowanych do wykonania pozostał nam jeszcze remont drogi osiedlowej od pawilonu handlowego przy ul. Klonowej do ul. Orkana.

PRZEWODNICZĄCY RADY NIERUCHOMOŚCI I/5

Zbigniew Palczarski, emeryt, z wykształcenia mgr inż. elektryk. Na Osiedlu mieszka od 1977 roku

Funkcję Przewodniczącego Rady Nieruchomości I/5 pełnię już drugą kadencję.

W 2015 roku nasza Nieruchomość zakończyła prace związane z remontem elewacji budynków. Obecnie najważniejsza sprawa dotycząca Nieruchomości I/5 to prace wokół bloków. Mieszkańcy powinni mieć możliwość wypoczynku na terenach rekreacyjnych Osiedla. Do takich terenów rekreacyjno-sportowych w naszej Nieruchomości należy plan zagospodarowania terenów między blokami: Toporowskiego 75, 71 i Klonowa 50, 52 oraz Toporowskiego 67 i Klonowa 44. Na powyższe tereny są już opracowane koncepcyjne projekty, które były przedmiotem pozytywnej opinii Mieszkańców naszej Nieruchomości. Być może na te projekty uda się Zarządowi ŚSM uzyskać dofinansowanie z europejskiego funduszu rozwoju regionalnego.

Oczywiście Rada Nieruchomości ma też na uwadze bieżące remonty bloków i technicznej infrastruktury. Plan remontów Nieruchomości I/5 na 2016 rok zakłada różne remonty takie, jak: instalacji wod.-kan., elektrycznej, roboty budowlane, drogowo-brukarskie itp.

Dużą bolączką Mieszkańców naszej Nieruchomości jest niewystarczająca ilość miejsc parkingowych. Dlatego wspólnie z Zarządem i Radą Nadzorczą ŚSM Rada Nieruchomości stara się wyszukiwać takie miejsca do zabudowy parkingowej, aby nie zakłócać komfortu zamieszkania (parkingi na szczytach budynków lub w odpowiedniej odległości za pasem zieleni).



PRZEWODNICZĄCA RADY NIERUCHOMOŚCI I/6



Teresa Klatka, wykształcenie średnie, 32 lata pracy w Polmo SHL, aktualnie na emeryturze

Członkiem Spółdzielni jestem od 1967 roku, najpierw KSM, a następnie ŚSM. W latach 2002 - 2008 przez dwie kadencje byłam członkiem Rady Nadzorczej ŚSM.

Już trzecią kadencję mam zaszczyt pełnić funkcję Przewodniczącej Rady Nieruchomości I/6. Nieruchomość, którą reprezentuję stanowią trzy budynki: Orkana 12, 20 i 26.

Jako przedstawiciel Mieszkańców staram się z nimi utrzymywać bliski kontakt i wypełniać swoje społeczne obowiązki zgodnie z ich wolą, co jest niewątpliwie obopólną korzyścią.

Bardzo dobrze oceniam współpracę z Administracją naszej Spółdzielni.

W roku bieżącym w planie remontów w naszej Nieruchomości zaplanowany jest remont schodów, zamontowanie grzejników na klatkach schodowych i wymiana

drzwi wejściowych w budynku Orkana 26, oraz wymiana pochwytów na poręczach we wszystkich klatkach schodowych Nieruchomości.

Możliwe, że uda nam się również zrealizować budowę wiatrołapów.

Problemem pozostają natomiast miejsca parkingowe, o które przez kolejne już lata jako Rada Nieruchomości wspólnie zabiegamy.

Pasje Naszych Mieszkańców

W poszukiwaniu skarbów ziemi świętokrzyskiej... (cd.)

To już ostatnia część historii efektownego rozwoju przemysłu w XIX wieku na ziemi świętokrzyskiej, do którego w głównej mierze przyczyniło się powołanie przez ks. Stanisława Staszica Szkoły Akademiczno-Górnicy.

nia i ogromna 12-metrowa tama spiętrzająca wody rzeki Bobrzy, dla uzyskania odpowiednio wydajnego źródła energii. Wspomniany na wstępie mur oporowy, poza zabezpieczeniem skarpy, miał pełnić rolę rampy do załadunku wsadu, którego w ilości przewidzianej dla całego zespołu pieców, nie dałoby się dostarczyć za pomocą istniejących wówczas



Przy szosie prowadzącej z Kielc w kierunku Piotrkowa i Łodzi, w niewielkiej miejscowości Bobrza, dociekliwy turysta o kilkaset zaledwie metrów zbaczając z głównej drogi, poczuje się niechybnie przez chwilę jak słynny amerykański archeolog i odkrywca Hiram Bingham (1875-1956) przemierzający tajemnicze andyjskie wyżyny. Widok jaki tu ujrzy zaskoczy może każdego! Tuż nad brzegiem rzeki wznosi się wysoki na 15 metrów kamienny mur. Pierwsze wrażenie nieodparcie przywodzi na myśl tajemnicze budowle w rodzaju Wielkiego Zimbabwe, czy andyjskiego Machu Picchu, dla wielu stanowiące nie wyjaśnione do dziś zagadki Afryki i Ameryki Południowej. W tym co widzimy nie ma jednak żadnej tajemnicy - przeciwnie - jest to pozostałość po największym chyba, a z pewnością najbardziej znaczącym i efektownym przedsięwzięciu Fryderyka Lempego saksońskiego inżyniera i projektanta.

W 1827 r. z inicjatywy Ksawerego Druckiego-Lubeckiego zaprojektował on potężny, największy w ówczesnej Europie, zespół wielkich pieców hutniczych. W projekcie założył wybudowanie 5. wielkich pieców i 12 młotów do przekuwania wytapianej w nich surówki. Jako infrastruktura miały powstać 4 węgielnie, 3 piece do prażenia rudy, odlew-

urządzeń wyciągowych. Budowę kierował absolwent Akademii Górniczej inż. Jan Strachler.

I to zamierzenie nie doczekało się pełnej realizacji. Już w pierwszym roku budowy gwałtowna powódź zniweczyła prace przy tamie. Następnie przez tereny Królestwa Polskiego przetoczyła się kolejna fala działań wojennych związana z Powstaniem Listopadowym, a wówczas któżby zwracał sobie głowę budową. W tej sytuacji podziwiać należy postęp prac, w wyniku których zdołano jednak wykonać staw zapasowy z dwoma kanałami, wspomniany mur oporowy, halę fabryczną na rampie i dwie węgielnie (jedną wprawdzie tylko częściowo) – taki zakres realizacji nie byłby łatwy do osiągnięcia i dla dzisiejszych fachowców, dysponujących przecież nieporównanie wydajniejszymi środkami technicznymi. Absolwenci kieleckiej Akademii najwyraźniej doskonale znali swój fach. Jednak po upadku powstania, przerwanych prac nigdy już nie podjęto i przedsięwzięcie, które mogło wprowadzić nasz region do grona najbardziej uprzemysłowionych obszarów Europy, nie doczekało się realizacji.

Czy powinniśmy tego żałować? Chyba nikt nie potrafi jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie.

Być może bylibyśmy teraz mieszkańcami zasobnego i bogatego regionu przemysłowego o najwyższym w kraju poziomie życia. Ale jest też możliwe, że po osiągnięciu pełnej zdolności produkcyjnej przez, w co nie wątpię, doskonale pod względem technicznym, niezwykle wydajne piece bobrzańskiej huty, świętokrzyski drzewostan, którym słusznie się szcycimy, w ciągu kilkunastu lat zniknąłby w przepaścistych brzuchach fabrycznych węgielni i w miejsce Świętokrzyskiej Puszczy mielibyśmy dziś Świętokrzyską Pustynię, tyle, że bez pól naftowych i gazu. Wszak na Kielecczyźnie, w przeciwieństwie do Śląska, Donbasu, czy Zagłębia Ruhry nie mamy węgla ani energetycznego, ani też kokującego, a bez niego tego typu produkcja na wielką skalę po prostu nie jest możliwa. Zasoby rud okazały się również nie tak znów bogate, rzeki kapryśne i pod względem energetycznym nie dorównujące nie tylko skandynawskim, ale nawet małopolskim, jednym słowem nie możemy wykluczyć, że decyzje Opatrzności mogły mieć pewne podstawy i być może jakiś anioł odpowiedzialny za infrastrukturę przemysłową świata, nie mogąc wstrzymać rozpoczętych inwestycji za pomocą odpowiedniego dekretu czy ustawy, posłużył się w tym celu powodzią, pożarem i dwoma narodowymi powstaniem, wraz z towarzyszącymi im przemarszami wojsk polskich i rosyjskich.

W żadnym jednak stopniu niepowodzenie całego przedsięwzięcia nie obciąża Fryderyka Lempego, który zlecone mu zadanie wykonał znakomicie i w pełni profesjonalnie. W podobny sposób powierzone im zadania realizowali pozostali jego koledzy i współpracownicy. Wzniesione przy ich udziale obiekty przemysłowe i techniczne, choć obecnie w znacznej większości mają postać widocznych w wielu miejscach Kielecczyzny mniej lub bardziej malowniczych ruin, mogących służyć co najwyżej jako ciekawe atrakcje turystyczne, dobrze przysłużyły się naszemu regionowi i mieszkającym tu ludziom, którzy przecież także uczestniczyli w ich tworzeniu.

I na koniec...

Tak pokrótce przedstawiają się losy oraz efekty działalności założonej w Kielcach z inicjatywy Stanisława Staszica pierwszej na ziemiach polskich uczelni o profilu technicznym – Szkoły Akademiczno-Górnictwa. Powstała ona i przez 10 lat działała przy współudziale specjalistów z różnych dziedzin: techniki, ekonomii, szkolnictwa, prawa gospodarczego i górnictwa, pochodzących z krajów sąsiednich. Tak się złożyło, że znaczną ich większość stanowili naukowcy i inżynierowie z terenów Niemiec (Saksonii, Turynii i Prus). Ich działalność i dorobek są udokumentowane najszerzej. W pracach uczelni korzystano również z udziału specjalistów, a także programów i wzorców pochodzących z uczelni działających w innych krajach. Była wśród nich także najstarsza w tej części Europy uczelnia górnictwa – Akademia z Bańskiej Szczawnicy na Słowacji.

Jakie były efekty krótkiej przecież działalności

szkoły już pokrótce zostało powiedziane. A jakie były losy jej absolwentów? To mógłby być temat na kolejny, obszerny artykuł. Właściwie każdy z nich odegrał jakąś rolę w procesie rozwoju gospodarczego, w głównej mierze naszego, ale także i kilku innych krajów Europy. Mieli oni oczywiście również ogromny wpływ na zarządzanie polskim górnictwem i hutnictwem – niektórzy jak np. Karol Fritsche, Julian Gutt, Michał Kossecki, Jacek Lipski czy Teofil Żebrawski byli członkami Głównej



Dyrekcji Górnictwa i pracownikami instytucji nadzorujących różne działy gospodarki Królestwa Polskiego. Inni, jak ci wymienieni w poprzednich częściach artykułu, budowali i uruchamiali zakłady produkcyjne, kopalnie, huty, tworzyli infrastrukturę techniczną i przemysłową w naszym regionie. Niektórzy wreszcie prowadzili działalność poza granicami kraju. Biografie pięciu z nich zawiera Polski Słownik Biograficzny, inne są przedmiotem badań kieleckich i krakowskich naukowców, dane kilku zaginęły. Ich życie i dorobek jest również w pewnym sensie efektem działalności staszycowskiej uczelni.

Bardzo istotne, choć często niedoceniane znaczenie ma wpływ samego założenia i funkcjonowania Akademii nie tylko na pozycję i prestiż prowincjonalnych dotychczas Kielc, ale i na rozwój intelektualny kieleckiego społeczeństwa. Dla liczącej około 2000 obywateli społeczności, pozbawionej, co tu dużo mówić, szerszego kontaktu ze światem, przybycie ok. stuosobowej grupy naukowców, ludzi bywających w świecie, znanych w elitarnych środowiskach, reprezentujących najwyższe walory intelektualne i moralne, było jeśli nie szokiem, to z pewnością skokową zmianą lokalnych warunków i to w jak najbardziej korzystnym kierunku. Coś takiego zdarzyło się w historii naszego Miasta po raz pierwszy, i jak dotychczas ostatni.

A jednak nie tylko dzieje Akademii Górnictwa, ale i sama uczelnia jest dziś epizodem w historii naszego Miasta prawie tu nieznanym. Także nieliczni tylko studenci kontynuującej jej tradycję Akademii Górnictwa-Hutnictwa wiedzą, że uczelnia, której zawdzięczają wiedzę, wykształcenie, a w przyszłości inżynierski dyplom, rozpoczęła swą działalność nie w Krakowie, a w północnym skrzydle kieleckiego pałacu biskupów. Dlatego też przy okazji mijającej w tym roku 200. rocznicy jej założenia warto chyba przypomnieć ten fakt mieszkańcom nie tylko naszego miasta i regionu.

Andrzej Barwicki

Bezpieczne Święta Wielkiej Nocy

Święta Wielkanocne są okresem bardzo szczególnym. To czas zakupów, odpoczynku, spotkań w gronie rodzinnym i wyjazdów. Pamiętajmy o bezpieczeństwie swoim, jak i członków rodziny.

POLICJA APELUJE!



Zabezpiecz swoje mieszkanie.

- Zawsze zamykaj drzwi wejściowe.
- Nie zostawiaj pieniędzy w mieszkaniu. Najbezpieczniejszym miejscem dla przechowania pieniędzy jest bank.
- Nie zostawiaj kluczy pod wycieraczką.
- Zabezpiecz okna i drzwi swojego mieszkania w taki sposób aby włamywacz nie miał możliwości dostania się do niego.
- Bądź czujny. Sprawdź tożsamość osoby, która przyszła do twojego mieszkania np. w sprawie naprawy kaloryferów.
- Kiedy wyjeżdżasz poproś sąsiadów lub bliskich aby doglądali twojego mieszkania.

NIGDY NIEMPUSZCZAJ DO DOMU OBCYCH!

Bezpieczeństwo podczas zakupów.

- Kiedy robisz zakupy zwracaj uwagę na swoje rzeczy osobiste.
- Kiedy płacisz kartą kredytową nie ujawniaj swojego kodu PIN.
- Wychodząc z samochodu nie pozostawiaj na widocznym miejscu żadnych wartościowych rzeczy.
- Nie pozostawiaj dziecka bez opieki.
- Samochód pozostaw w miejscu do tego wyznaczonym, w miejscu dobrze oświetlonym.
- Trzymaj torebkę blisko siebie.
- Płacąc za zakupy nie pokazuj zawartości portfela.

Bezpieczeństwo na drodze

Podczas Świąt często wyjeżdżamy do bliskich. Musimy zrobić wszystko, aby bezpiecznie dojechać do celu i powrócić.

Pamiętajmy o wcześniejszym przygotowaniu auta

Najwięcej jednak zależy od kierującego, który powinien przewidywać sytuację na drodze, szanować innych kierowców, przestrzegać przepisów i dostosować prędkość do warunków drogowych.

Pod żadnym pozorem nie wolno wsiadać do samochodu po spożyciu alkoholu – to najkrótsza droga do tragedii!

Uwzględniając powyższe rady, dbamy nie tylko o bezpieczeństwo nas samych, ale i naszych bliskich. Zróbmy wszystko, aby te nadchodzące święta Wielkiej Nocy upłynęły nam bezpiecznie i w spokojnej, rodzinnej atmosferze.

PAMIĘTAJMY O ODBLASKACH!



BĄDŹ CZUJNY SENIORZE!

W ostatnim czasie coraz częściej dochodzi do oszustw popełnianych na osobach starszych. Przestępcy stosują różne metody m.in.:

Na wnuczka - Sprawcy dzwonią na telefon domowy, przedstawiają się jako wnuczek/ka. Tłumaczą babci, że mają niepowtarzalną okazję zakupić mieszkanie. W związku z tym proszą o pożyczkę. Oszuści twierdzą, że nie mogą sami przyjechać po pieniądze. Mówią, że przyjedzie ich agent od nieruchomości. Po jakimś czasie w mieszkaniu pojawia się osoba i zostają jej dobrowolnie przekazane pieniądze.

Na Policjanta - Sposób działania jest bardzo charakterystyczny. Oszuści dzwonią do wytypowanej osoby. Podają się za krewnego i przekonują ofiarę, że potrzebują natychmiast konkretnej kwoty pieniędzy. Zaraz po zakończonej rozmowie odbieramy drugi telefon (od tej samej osoby), ale tym razem podającej się za policjanta. Informuje on, że przed chwilą dzwonił oszust i prosi o pomoc w jego zatrzymaniu. Przekazuje informację, że należy przelać pieniądze na wskazane konto, a dzięki temu Policja będzie mogła go namierzyć.

podinsp. Aneta Litwin
Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Kielcach

Wielkanoc w Kościele

Wielkanoc w roku kościelnym należy do świąt ruchomych. Wynika to z faktu, że datę tego Święta, a tym samym początek rozpoczęcia Wielkiego Postu (czterdzieści dni przed Wielkanocą) ustalono według kalendarza księżycowego, który w tradycji żydowskiej wyznaczał dzień Paschy.

Na Soborze Nicejskim I w 325 r. postanowiono, że Wielkanoc będzie obchodzona w pierwszą niedzielę po pierwszej pełni Księżyca i wiosennym zrównaniu dnia z nocą. W rezultacie tych ustaleń Wielkanoc może przypadać w jedną z niedziel pomiędzy 22 marca a 25 kwietnia.

Nadejście Świąt Zmartwychwstania Pańskiego poprzedza okres Wielkiego Postu, który rozpoczyna się w Środę Popielcową. Czytanie biblijne w tym dniu przypomina nam o konieczności modlitwy, postu i jałmużny. Kapłani czynią popiołem znak krzyża na głowach wiernych, co ma wyrażać potrzebę powszechnego nawracania się i gotowości do wkroczenia w okres pokuty. Czterdziestodniowy Wielki Post opiera się na symbolice biblijnej, związanej z liczbą czterdzieści. W okresie potopu deszcze padał przez czterdzieści dni i nocy, Żydzi wędrowali przez pustynię czterdzieści lat, nim dotarli do Ziemi obiecanej, zaś Jezus spędził czterdzieści dni na pustyni, przygotowując się do głoszenia Słowa Bożego.

Najbardziej uroczystym okresem w Wielkim Poście jest Wielki Tydzień. Rozpoczyna go Niedziela Męki Pańskiej, zwana również Niedzielą Palmową, ponieważ na początku Mszy świeci się palmy, a Ewangelia przypomina o triumfalnym wkroczeniu Jezusa do Jerozolimy. Najważniejszym elementem czytań biblijnych jest w tym

dniu opis Męki Pańskiej z ewangelii: Mateusza, Marka i Łukasza. Kulminacją Wielkiego Tygodnia są trzy najbardziej święte dni - Triduum Paschalne (Wielki Czwartek, Wielki Piątek, Wielka Sobota).

Triduum rozpoczyna się w Wielki Czwartek Mszą Wieczerzy Pańskiej, przypominającą ustanowienie Najświętszego Sakramentu. W czasie nabożeństwa wielkopiątkowego odbywa się jedynie czytanie Męki Pańskiej z Ewangelii św. Jana oraz adoracja krzyża, będącego symbolem zarówno śmierci, jak i zmartwychwstania. Wigilia Paschalna, przypadająca w Wielką Sobotę, stanowi największą uroczystość w całym roku kościelnym. Jest to czas modlitewnego czuwania, śpiewów i czytania Pisma Świętego. Uroczystość odbywa się po zapadnięciu zmroku i jest rozpoczynana Liturgią Światła. Rozpalane jest ognisko, od którego zapalany jest pascha (wielka ozdoba świeca), a następnie zapalane są świece przyniesione przez wiernych.

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa Niedzielę Wielkanocną poprzedzało całonocne czwanie. Z biegiem czasu okres czuwania trwał aż od wczesnego ranka Wielkiej Soboty. W ten sposób w południe tego dnia następował koniec Wigilii Paschalnej, a jednocześnie koniec czterdziestodniowego Wielkiego Postu.

W 1951 r. papież Pius XII, chcąc zwiększyć uczestnictwo wiernych w tej uroczystej liturgii, przeniósł poranne nabożeństwo na godziny wieczorne, natomiast Sobór Watykański II wprowadził dwa nabożeństwa kończące Triduum Paschalne (msze rezurekcyjne): w Wielką Sobotę wieczorem i w dzień Wielkanocy o świcie.

www.milosierdzie.com
www.pl.wikipedia.org
oprac. Mateusz

reklama

REKLAMA

E075000086A

Kompleks Opiekuńczy u Stępników
Renata Chwaścińska
Kozia Wola 95, 26-220 Stąporków
tel. 692-168-409
Województwo świętokrzyskie
www.ustepniow.pl
e-mail: ustepniow@gmail.com

 **KOMPLEKS OPIEKUŃCZY
u Stępników**



**Miejsce stworzone z myślą o osobach starszych,
zapewnieniu im spokojnej, bezpiecznej, godnej i szczęśliwej starości.**

Kompleks Opiekuńczy u Stępników oferuje:

- ✓ Pobyty stałe, czasowe lub dzienne
- ✓ Całodobową opiekę wykwalifikowanych pielęgniarek oraz opiekunek z długoletnim stażem
- ✓ Ciepłą rodzinną atmosferę
- ✓ Pokoje 1-2- i 3-osobowe z łazienkami wyposażonymi w urządzenia ułatwiające poruszanie się osobom nie w pełni sprawnym, system przywoławczy, TV, internet

- ✓ Całodzienne wyżywienie, również dietetyczne, zgodnie z zaleceniami lekarza
- ✓ Wizyty lekarza internisty na stałe współpracującego z placówką oraz konsultacje lekarzy specjalistów
- ✓ Utrzymanie czystości otoczenia i osobistej, pralnia dla potrzeb osobistych z suszarnią
- ✓ Opiekę duszpasterską
- ✓ Obiekt bez barier architektonicznych

- (trakty komunikacyjne, podjazdy, uchwyty, winda, wymiarowe drzwi, brak progów wg norm przewidzianych dla osób niepełnosprawnych)
- ✓ Jadalnia, przestrzenne korytarze i halle, pokój dzienny, gościnny, gabinet lekarski i zabiegowy, salę rehabilitacyjną, parking dla odwiedzających
- ✓ Całodobowy monitoring obiektu
- ✓ Łatwy dojazd i brak ograniczeń w odwiedzinach rodzin

Szanowni Państwo miło nam poinformować, że ze względu na zainteresowanie poszerzyliśmy ofertę zajęć klubowych o dodatkowe zajęcia sekcji brydża, szachów, tenisa stołowego oraz warsztatów Art Senior dla dorosłych. Zachęcamy do zapoznania się z harmonogramem zajęć dla dorosłych oraz przyjscia do klubu i uczestniczenia w przygotowanych dla Państwa zajęciach:

PONIEDZIAŁEK

10.00-13.30 brydż, szachy, warcaby, tenis

13.00-13.45 gimnastyka seniora

WTOREK

12.00-14.00 kijek/ zajęcia ruchowe na sali

ŚRODA

12.30-14.30 warsztaty Art Senior

12.30- 14.45 zespół wokalny

PIĄTEK

10.00-13.30 brydż, szachy, warcaby, tenis

13.00-13.45 gimnastyka seniora

14.00-14.00 warsztaty Art Senior

Informacje dotyczące w/w zajęć uzyskają Państwo w Klubie ŚSM I piętro, pok nr 8. Zajęcia dla seniorów prowadzone są nieodpłatnie z wyjątkiem gimnastyki seniora gdzie opłata stała wynosi 20 zł za 5 miesięcy zajęć.



Cotygodniowe spotkania brydżowe



Zajęcia gimnastyki seniora

W II rozpoczęliśmy cykl wykładów "Spacerem po Kielcach" przygotowanych przez Muzeum Historii Kielc. W drugą środę miesiąca o godz 12.30 zapraszamy Państwa do klubu na prelekcje połączone z wystawami. Dotychczas mieliśmy przyjemność wysłuchać 17 II prelekcji Leszka Dziejzica "Tajemnice średniowiecznych Kielc" oraz 9 III " Kobiety w dziejach Kielc". Przed nami prelekcje: 13 IV "Kielce- miasto biskupów i gwarków", 11 V " Kielce pod władzą zaborców", 8 VI " Od wielkiej wojny do wielkiej klęski - miasto Legionistów "

25 II odbyło się spotkanie z naczelnikiem Wydziału Prewencji Grzegorzem Snochowskim z I Komisariatu Policji dotyczące mapy zagrożeń naszego osiedla i miasta Kielce. Mieszkańcy poruszali i zgłaszali szereg spraw, które zostały przyjęte do rozwiązania. Na spotkaniu zasygnalizowano potrzebę zainstalowania w spółdzielni skrzynki na informacje i zgłoszenia, które dotyczyć będą spraw znajdujących się w gestii stróżów prawa. O kolejnym spotkaniu z przedstawicielami policji informujemy Państwa za pomocą ogłoszeń na klatkach schodowych.

W okresie ferii zimowych 18-25 I Klub Uroczysko organizował dla dzieci codzienne zajęcia: "Zima w mieście 2016". Zorganizowaliśmy dwa turnusy półkolonijne.

W każdym tygodniu w godz. 8.00-15.30 przygotowaliśmy dla dzieci urozmaicone zajęcia aby dzieci uczestniczące w półkoloniach przez dwa tygodnie nie czuły nudy. Oprócz mnóstwa atrakcji w postaci gier, rebusów, labiryntów, zabaw ruchowych i muzycznych, zajęć plastycznych, konkursów tematycznych wybieraliśmy się autokarem na Basen Perła w Nowinach. Odwiedziliśmy Centrum Leonarda Da Vinci, Muzeum Historii Kielc gdzie przygotowano dla nas ciekawe warsztaty "Ja jako farmaceuta\ Papierowe miasto" oraz "Zapomniane umiejętności". Gościliśmy również w MBP filia nr 5 biorąc udział w fantastycznych zajęciach oraz w I Komisariacie Policji gdzie zapoznaliśmy się z pracą i obowiązkami policjantów.

Od zeszłego roku w zajęciach bierze udział coraz większa grupa 6 latków, które świetnie sobie radzą i doskonale odnajdują się w konwencji zajęć klubowych.



Akcja zima w mieście - warsztaty w Muzeum Historii Kielc

W wakacje zapraszamy na półkolonie od 6 VII do 1 VIII. Na Państwa dzieci czeka m n ó s t w o atrakcji :-). Zapisy na wakacje przyjmujemy od czerwca.

W czerwcu oprócz **Festynu Osiedla Uroczysko** zaprosimy wszystkich mieszkańców na **Artystyczny Piknik z Klubem Uroczysko**. W programie pikniku znajdują się warsztaty artystyczne przy muzyce, tworzenie lampionów, prezentacja twórczości mieszkańców (prosimy twórców o kontakt z klubem), wymiana książek, babski targ z wymianą ubrań, zabawek i nieużywanych już przedmiotów, które mogą przydać się innym. Piknik odbędzie się na świeżym powietrzu i zakończy się słodką biesiadą przy muzyce.



W II klub Uroczysko ogłosił konkurs plastyczny "PISANKA WIELKANOCNA" adresowany do dzieci od drugiego roku życia oraz młodzieży. Na konkurs wpłynęło 148 prac. Poziom zgłoszonych prac był bardzo wysoki. 17 III odbyło się wręczenie dyplomów i nagród 49 laureatom konkursu oraz świątecznych upominków pozostałym uczestnikom konkursu. Rozstrzygnięciu konkursu jak co roku towarzyszyły warsztaty wielkanocne. W tym roku dzieci uczyły się ozdabiać jajka metodą decoupage.

Klub Uroczysko zaprasza dzieci na cykliczne zajęcia:

KLUB MAŁEGO DZIECKA (wtorek, czwartek 9.25-11.05; 10.30-12.05),
 PLASTYKA dla 5-6 l. (wtorek 15.00-16.30; środa 15.45-17.15),
 PLASTYKA 7-9 l. (środa 17.30-19.00),
 WARSZTATY ARTYSTYCZNE pow. 10 l (poniedziałek 15.45-17.15),
 JĘZYK ANGIELSKI (środa, piątek),
 KARATE grupa młodsza. (środa 16.00-16.45 i piątek 17.05-18.50),

KARATE grupa starsza (środa 16.50-17.35 i piątek 18.50-19.35),
 INDYWIDUALNA NAUKA GRY NA PIANINIE (godz. indyw.),

Klub Uroczysko zaprasza dorosłych na cykliczne zajęcia:

GIMNASTYKA SENIORA (poniedziałek i piątek 13.00-13.45),
 KIJKI (wtorek 12.00-14.00),
 ZESPÓŁ WOKALNY (środa 12.30-14.45),
 WARSZTATY ART. SENIOR (środa 12.30-14.30 i piątek 14.00-16.00),
 RODZINNA CERAMIKA (piątek 17.00-19.30),
 BRYDŻ, TENIS STOŁOWY (poniedziałek i piątek 10.00-13.30),
 GIMNASTYKA PAŃ (poniedziałek i środa 18.00-18.45),
 FITNESS (poniedziałek i środa 19.00 -19.45),
 SALSALSA (czwartek 19.30-20.30)



Cykliczne warsztaty Art Senior



Zespół Wrzosy działający w naszym klubie



Bawialnia Artystyczna

KLUB UROCZYSKO

zaprasza na

Zajęcia przygotowujące
dzieci 2-3 letnie
do edukacji przedszkolnej

wtorki i czwartki
w godz. 9.25-11.00



Rytmika

KLUB „Uroczysko” ŚSM

ul. Warszawska 155 Ip. pok. 8
 tel. 41 331 10 74 , 606 119 228
 e-mail: klub@ssmkielce.pl

LEWIATAN



0⁹⁹

Herbatniki Petit Beurre 85 g



0⁹⁹

Krakersy
mix
solone
100 g



2⁹⁹

Słomka ptysiowa 115 g



3⁹⁹

Wafle 400 g:
kakaowe, śmietankowe

ZAPRASZAMY!